

BR + S
①

Agata Wasilenko-Mikuta
radna Rady Miejskiej Grodkowa z okręgu nr 2
ul. [REDACTED]
e-mail: [REDACTED] tel. [REDACTED]

Grodków 20.06.2021



Burmistrz Grodkowa
ul. Warszawska 29
49-200 Grodków
za pośr.
Przewodniczącej Rady Miejskiej Grodkowa

Interpelacja

w sprawie działań gminy w sprawie nocnej i świątecznej opieki medycznej w Grodkowie

Na podstawie art. 24 ust 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.0.994).
Proszę o odpowiedź na piśmie.

Aby nie narażać gminy na koszty wysyłki korespondencji proszę o przekazywanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania do sekretariatu Rady Miejskiej Grodkowa, skąd będę je odbierać osobiście.

Czy władze gminy w okresie po likwidacji nocnej i świątecznej opieki medycznej podjęły jakieś działania mające na celu przywrócenie tego typu usług medycznych w Grodkowie lub prawidłowego funkcjonowania tej opieki w nowych warunkach?

W szczególności:

- Czy monitorowane jest przestrzeganie przez operatora nocnej i świątecznej opieki medycznej przepisów wynikających z Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej z 24 września 2013 r. z późn. zmianami?
- Czy zorganizowano akcję informacyjną wśród mieszkańców gminy w jaki sposób mogą skorzystać z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej po reorganizacji?
- Czy przeanalizowano stan prawny obecnej organizacji nocnej i świątecznej opieki medycznej?
- Czy władze gminy dopuszczają możliwość złożenia skargi na operatora nocnej i świątecznej opieki medycznej w powiecie brzeskim?
- Czy zarzucony został pomysł współfinansowania nocnej i świątecznej opieki medycznej przez gminę?
- Czy trwają jakieś negocjacje o przywrócenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej?

Uzasadnienie

Zarówno ustawa o samorządzie gminnym jak i ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych wyznacza samorządowi gminnemu zadania z zakresu zabezpieczenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. W art 7 ust 1 pkt 4 wspomniana ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej wskazuje, że jednym z zadań własnych gminy jest *podejmowanie innych działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy*. Natomiast art 8 ust 1 deleguje władze gminy do konsultowania z władzami powiatu spraw związanych z opieką zdrowotną organizowaną przez powiat.

W powiecie brzeskim jest bardzo dziwna organizacja nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Na tym terenie zgodnie z zarządzeniem prezesa NFZ nr 85/2010/DSOZ muszą działać co najmniej dwa zespoły składające się z lekarza i pielęgniarki. W Brzegu obydwie zlokalizowane są w BCM, gdzie znajduje się również SOR. To kuriozalna organizacja. W Nysie np. zespół nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej działa w przychodni nieopodal Rynku i nie dubluje się z innymi zespołami i SOR-em.

Wydawałoby się, że podstawowa opieka medyczna, a do takiej należy zakwalifikować nocną i świąteczną opiekę medyczną powinna być decentralizowana i zlokalizowana jak najbliżej potrzebujących. Duża odległość sprawia, że nie jest ona dostępna dla wielu osób, które nie są mobilne – ich prawo do gwarantowanych świadczeń medycznych może więc być w tym wypadku naruszone.

Jestem przekonana, że ten temat musi ciągle powracać w debacie i działaniach władz gminnych – zważywszy że zmieniają się okoliczności – np. pojawił się w Grodkowie nowy lekarz i warto go zapytać, czy nie byłby skłonny wyjść naprzeciw potrzebom grodkowian.

Z poważaniem

